[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.12.2015                                                                                                          № 647
	Об утверждении Перечней муниципальных услуг

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», Уставом Октябрьского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края и требующих межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия (приложение 1).

2. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края (приложение 2).

3. Признать утратившими силу:

постановление Администрации Октябрьского городского поселения от 18.11.2014 года № 506 «Об утверждении Перечней муниципальных услуг»,
постановление Администрации Октябрьского городского поселения от 25.03.2015 года № 153 «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, утвержденный постановлением Администрации Октябрьского городского поселения от 18.11.2014 года № 506»,

постановление Администрации Октябрьского городского поселения от 02.11.2015 года № 584 «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, утвержденный постановлением Администрации Октябрьского городского поселения от 18.11.2014 года № 506».

4. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Октябрьского городского поселения http://oktyabrskiy.permarea.ru/oktyabrskoje/Glavnaja-stranica/.

5. Постановление вступает в силу после обнародования в МКУ «Октябрьская централизованная библиотечная система».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского городского поселения по социальным и правовым вопросам.

И.о.главы Администрации Октябрьского
городского поселения                                                                       Л.В.Киприянова
Приложение 1

к постановлению Администрации

Октябрьского городского поселения

от 03.12.2015 № 647
Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых органом местного самоуправления
Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края и требующих межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия

I.Типовые муниципальные услуги
Октябрьского городского поселения, требующие межведомственного
и (или) межуровневого взаимодействия

1.1.Социальная защита, социальное обеспечение
и социальное обслуживание населения

1. Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

1.2. Жилищно-коммунальное хозяйство

1.Прием заявлений, документов в целях постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

2.Предоставление жилых помещений гражданам по договорам социального найма.

3.Предоставление жилых помещений из специализированного жилищного фонда.
4. Признание жилых помещений непригодными для проживания.
5. Безвозмездная передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда путем приватизации.

1.3.Архитектура и градостроительство

1. Выдача градостроительных планов земельных участков.

2. Присвоение адреса объекту недвижимости.
3. Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию.

4. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.
5. Прием документов и выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

6. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

7. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству
8. Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

9. Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
1.4.Имущественные отношения

1.Предоставление в собственность муниципального имущества.
2.Предоставление в аренду муниципального имущества.

3.Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества.

4.Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

1.5.Земельные отношения
1.Утверждение и выдача схемы расположения границ земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории.

2.Предварительное согласование предоставления земельного участка.
3.Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена.
4.Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена.
5.Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, сооружениями).
6.Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, сооружениями).
7.Продажа земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, без проведения торгов.
8.Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов.
9.Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, в собственность и в аренду на торгах.
10.Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.

1.6.Благоустройство
1. Выдача разрешения на проведение земляных и землеустроительных работ.
II.Нетиповые (уникальные) муниципальные услуги
Октябрьского городского поселения, требующие межведомственного
и (или) межуровнево0го взаимодействия

2.1. Культура, работа с молодежью,
физическая культура и спорт

1. Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий.

2.2. Земельные отношения

1. Выдача разрешений арендатором земельных участков на передачу их прав и обязанностей по действующим договорам аренды земельных участков третьим лицам.

2.3. Архитектура и градостроительство

1. Внесение изменений в правила землепользования и застройки (ПЗЗ)
2.4.Благоустройство

1. Выдача разрешения на размещение места сбора и (или) накопления отходов.
Приложение 2

к постановлению Администрации

Октябрьского городского поселения

от 03.12.2015 № 647
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления Октябрьского городского поселения
Октябрьского муниципального района Пермского края

I.Типовые муниципальные услуги Октябрьского городского поселения

1.1.Социальная защита, социальное обеспечение и социальное

обслуживание населения

1.Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

2.Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет.

1.2. Жилищно-коммунальное хозяйство

1. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.

2. Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов).

3. Прием заявлений, документов в целях постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

4. Предоставление жилых помещений гражданам по договорам социального найма.

5.Предоставление жилых помещений из специализированного жилищного фонда.

6. Безвозмездная передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда путем приватизации.

7. Признание жилых помещений непригодными для проживания.

1.3.Имущественные отношения

1.Предоставление в собственность муниципального имущества.
2.Предоставление в аренду муниципального имущества.
3.Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества.
4.Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
1.4.Земельные отношения

1.Утверждение и выдача схемы расположения границ земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории.
2.Предварительное согласование предоставления земельного участка.
3.Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена.
4.Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена.
5.Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, сооружениями).
6.Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, сооружениями).
7.Продажа земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, без проведения торгов.
8.Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов.
9.Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, в собственность и в аренду на торгах.
10.Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.
1.5. Архитектура и градостроительство

1. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.

2. Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию.

3. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального строительства.

4. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

5. Прием документов и выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

6. Выдача градостроительных планов земельных участков.

7. Присвоение адреса объекту недвижимости.
8.Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

9. Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

1.6. Благоустройство

1. Выдача разрешения на проведение земляных и землеустроительных работ.

2. Выдача разрешений на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение (перекопку) газонов и цветников.

1.7. Типовая муниципальная услуга

1. Предоставление копий правовых актов.

II.Нетиповые (уникальные) муниципальные услуги

Октябрьского городского поселения

2.1. Культура, работа с молодежью, физическая культура и спорт

1. Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий.
2.2. Земельные отношения

1. Выдача разрешений арендатором земельных участков на передачу их прав и обязанностей по действующим договорам аренды земельных участков третьим лицам.

2.3. Архитектура и градостроительство

1. Внесение изменений в правила землепользования и застройки (ПЗЗ).

2.4. Благоустройство

1. Выдача разрешения на размещение места сбора и (или) накопления отходов.